

Bijlage 1 Nota van Inlichtingen

Betreft: Europese Aanbesteding inzake de levering van ondergrondse perscontainers
 Kenmerknnummer: TN 491988
 Datum: 20-11-2024
 Versie: 1



Nummers	Eis	Onderwerp	sub-onderwerp	Vraag	Antwoord
1		Algemeen	Plaatsing betonput	Kunt u bevestigen dat wanneer u een nieuwe betonput plaatst, de ingraafdiepte in overleg met opdrachtnemer wordt bepaald? Dit met als doel om gezamenlijk te zorgen voor een optimale plaatsing en veilige werking van de perscontainer.	In geval van nieuwe betonputten is dat mogelijk. In geval van bestaande betonputten is dat helaas niet mogelijk.
2		Kwalitatieve gunningscriteria	Offerte aanvraag, KG06	IN KG06 heeft u het over een CO2- bewust certificaat certificering; bedoelt hiermee de CO2-prestatieladder?	Klopt. Voor CO2 bewist certificaat dient u CO2 prestatieladder te lezen.
3		Kwalitatieve gunningscriteria	Offerte aanvraag, KG06	In KG-06 – Beschikken over CO2-bewust certificering, wordt gevraagd of een inschrijver beschikt over een CO2-bewust certificaat. Kunt u bevestigen dat de inschrijver in dat geval enkel het certificaat hoeft aan te leveren, met vermelding van het betreffende niveau (A/B/C/D)? Indien dit niet voldoende is, kunt u dan specificeren welke aanvullende informatie u verwacht?	Dat is correct. Het aanleveren van het certificaat is afdoende.
4		Kwalitatieve gunningscriteria	Offerte aanvraag, KG06	In KG-06 – Beschikken over CO2-bewust certificering, wordt gevraagd of een inschrijver beschikt over een CO2-bewust certificaat. U vraagt hier van inschrijvers om het betreffende niveau (A/B/C/D) aan te geven. Hoe dienen inschrijvers dit aan te leveren?	Het aanleveren van het certificaat volstaat. Wellicht ten overvloedde, het niet aanleveren of niet beschikken over een certificaat resulteert in een score van 0 punten.
5		Leidraad	Aantallen	In uw uitvraag maakt u geen melding van concrete aantallen waarop de inschrijvende partij zijn calculatie dient te verrichten; gelieve deze aantallen aan te geven.	Zoals beschreven in de leidraad op pagina 8 is dat afhankelijk van de ontwikkeling en het beleid van de aangesloten gemeenten. Op dit moment is het niet mogelijk concrete aantallen op te geven.
6		Leidraad	Offerte aanvraag, planning	Inschrijver begrijpt dat u van Inschrijver een zorgvuldige en proactieve rol verwacht. Echter, bevatten de Nota van Inlichtingen soms nieuwe informatie die niet eerder was voorzien, of onduidelijkheden die mogelijk nog om een toelichting vragen. Hoe staat u er in dat kader tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen, waarin Inschrijvers vragen kunnen stellen over de antwoorden zoals verstrekt in de Nota van Inlichtingen 1?	Er zal geen 2e vragen ronde worden ingelast. Een aanvullende nota kan uitsluitend over onduidelijkheden in de antwoorden uit de eerste nota van inlichtingen gaan. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor niet relevante vragen niet te beantwoorden. Eventueel aanvullende vragen dienen op zeer korte termijn te worden gesteld omdat er een periode van 10 dagen tussen de laatste nota van inlichtingen en de inschrijfdatum moeten zitten.
7		Leidraad	Offerte aanvraag, opdrachtomschrijving	De aanbestedende dienst geeft in de opdrachtomschrijving aan dat de inschrijver verantwoordelijk is voor het leveren en vervangen van het toegangscontrolesysteem (TGS), inclusief onderhoud, reparatie en software. Kan de inschrijver ervan uitgaan dat de levering van het TGS inclusief slot buiten de scope van deze opdracht valt en dat dit door een andere partner van de aanbestedende dienst wordt verzorgd?	Dit wordt gecorrigeerd in de leidraad en de aangepaste leidraad wordt gepubliceerd.
8		Leidraad	Offerte aanvraag, algemeen	In de aanbestedingsdocumenten refereert de opdrachtgever herhaaldelijk naar "ondergrondse perscontainer" of naar "perscontainer". De inschrijver wijst erop dat deze term doorgaans verwijst naar een wisselsysteem, zoals bijvoorbeeld de ICOVA perscontainers in Amsterdam gebruikt worden. De inschrijver suggereert echter dat de correcte term "ondergrondse onderlossende perscontainer" zou moeten zijn. Dit type systeem hanteert geen wisselsysteem, maar integreert de container direct in de ledingsroute. Daarom stelt de inschrijver voor om in alle aanbestedingsdocumenten de term "ondergrondse perscontainer" of "perscontainer" te vervangen door "ondergrondse onderlossende perscontainer". Zou de opdrachtgever akkoord kunnen gaan met deze terminologieaanpassing?	Onder ondergrondse perscontainer of perscontainer wordt in deze aanbesteding verstaan: Grotendeels onder straatniveau geplaatste container met een inwerpopening boven straatniveau. Voorzien van een inrichting om de inhoud samen te persen. Deze container wordt op de locatie waar deze is geplaatst geleidged door een ledingsvoertuig en leeg weer terug geplaatst in dezelfde betonput waaruit deze is verwijderd. Het is niet toegestaan de container naar een andere locatie te transporten om deze te ledigen of te reinigen.
9		Leidraad	Offerte aanvraag, technische bekwaamheid	"De kerncompetentie(s) mogen zowel zijn uitgevoerd binnen één en dezelfde opdracht als in verschillende opdrachten:" U vraag één kerncompetentie uit. Wij gaan er vanuit dat om te voldoen aan de kerncompetentie er enkel één referent mag worden gebruikt. Akkoord?	Dat is niet akkoord. Er mogen meerdere referenties worden opgegeven om aan deze kerncompetentie te voldoen (de referenties mogen worden opgeteld om aan het gevraagde aantal te voldoen. Bijvoorbeeld: 6x een referentie van één perscontainer is ook afdoende).

10	Leidraad	Offerte aanvraag, beoordeling	“De beschrijving van inschrijver naar aanleiding van het kwalitatieve gunningscriterium geeft op uitstekende wijze invulling op de uitvraag van Opdrachtgever.” Wat kunt nader toelichten wat u bedoelt met uitvraag? Bedoelt u hiermee het betreffende kwaliteitscriterium of iets anders? Indien het laatste kunt u concreet toelichten wat u hiermee bedoelt?	Hiermee wordt het desbetreffende criterium bedoeld.
11	Leidraad	Offerte aanvraag, beoordeling	In de tabel op pagina 28 is de kwalificatie gekoppeld aan het niveau van de invulling op de uitvraag. Echter, op pagina 37 spreekt u over meerwaarde (geringe, er is en veel). Kunt u aangeven op basis van welke aspecten u een kwalificatie gaat koppelen aan de kwalitatieve onderdelen van de inschrijving?	Zoals beschreven op pagina 28 wordt deze beoordeling gehanteerd bij de beschreven kwalitatieve gunningscriteria KG-01 t/m KG-05. De beschreven waarderingsmethode op pagina 37 wordt gehanteerd bij de praktijkbeoordeling (KG-07 en KG-08).
12	Leidraad	Offerte aanvraag, beoordeling	Betreft het beoordelingsteam die de praktijkbeoordeling gaat uitvoeren hetzelfde beoordelingsteam als die de schriftelijke beoordeling uitvoert?	De beide beoordelingsteams worden separaat samengesteld. De samenstelling van deze beoordelingsteams zullen wel deels overlappend zijn.
13	Leidraad	Procedure	Ontvangen inschrijvers een proces verbaal van de opening van de kluis?	Ja zeker, direct na opening van de kluis met inschrijvingen zal het proces verbaal van opening worden verzonden aan de inschrijvers.
14	Leidraad	Bijlage 8 Referentieverklaring	In de referentieverklaring vraagt u om ‘Gebruikte tools / kwaliteitsborging’, echter, het is voor inschrijver niet duidelijk wat u hier verwacht van inschrijver.	Hier kan een Inschrijver benoemen hoe men de kwaliteit borgt en met welke middelen.
15	Prijsinvalformulier	Prijsinvalformulier	Mag inschrijver ervan uitgaan dat met een ondergrondse perscontainer een totaal nieuw systeem bedoeld wordt, dus incl. inwerpzuil, inwerpvoorziening, opnamestroom, voetgangplatform, persmodule, binnencontainer, onderkleppen, veiligheidsvloer en stroomkast?	Correct. Onderaan het prijsinvalformulier staat hierover vermeld: “** De prijzen zoals ingevuld op het prijs invul formulier zijn inclusief alle kosten voortkomend uit het programma van eisen en de kwalitatieve gunningscriteria.”
16	Prijsinvalformulier	Prijsinvalformulier	Het is niet mogelijk om een ondergrondse opk perscontainer te leveren met een 80 liter trommel, inschrijver verzoekt dan ook om de inwerpvoorziening te wijzigen naar een brievenbus model van 400mm*150mm, is dit akkoord?	Voor papier wordt de inwerpvoorziening gewijzigd naar afmeting 400mm*100mm. Het betreft een brievenbusmodel met klep en niet met trommel.
17	Prijsinvalformulier	Prijsinvalformulier	Op het prijzenblad voor de PMD-trommel ontbreekt de specificatie van de liters, terwijl deze bij de overige fracties wel is vermeld. Kunt u aangeven of dit een ommissie betreft en zo ja, welke specificatie voor liters we hiervoor kunnen aanhouden?	Dat is correct. Voor de trommel voor de fractie PMD is geen inhoud in liters voorgeschreven maar deze moet voldoende groot zijn zoals in eis E-55 beschreven.
18 E-18	PVE	PvE, eis 18	Aanbestedende dienst wenst het persmechanisme ook met een hoge druk reiniger te reinigen. Inschrijver attendeert aanbestedende dienst er wel op dat bepaalde onderdelen vermeden moeten worden. Het is gebruikelijk om ná gunning een instructie op papier te ontvangen, is dat akkoord?	De reinigingsvoorschriften van de leverancier zullen worden gerespecteerd, mits dit ook een passende wijze is om reiniging te bewerkstelligen.
19 E-21	PVE	PvE, eis 21	Inschrijver begrijpt niet volledig wat de aanbestedende dienst hiermee bedoelt. Kan ervan worden uitgegaan dat er af-fabriek of, indien anders, in het veld de mogelijkheid moet zijn om een TGS en slot in te bouwen?	Indien Diftar wordt ingevoerd dient de perscontainer hier geschikt voor te zijn (in combinatie met het te monteren toegangscontrolesysteem).
20 E-24	PVE	PvE, eis 24	Het zogenoemde doorstorten van oud papier en karton is eveneens zeer gewenst. De inschrijver adviseert dat deze eis ook geldt voor het aanbieden van oud papier en karton. Neemt u dit over?	Dat is toegestaan, echter niet vereist.
21 E-25	PVE	PvE, eis 25	Indien alle veiligheidsvoorzieningen gewaarborgd zijn en de perscontainer voor OPK voldoet aan de CE-markering, kan de eis dat de perscontainer stopt zodra de inwerpvoorziening openstaat, dan vervallen?	Ja, dat is akkoord.
22 E-32 & PvE		Stoomvoorziening	Aanbestedende dienst gaat uit van 220V of 380 V 3 fasen wisselstroom met de daarbij komende infrastructuur, zoals een stroomaansluiting op het openbare elektriciteitsnet in overleg met de betreffende netbeheerder alsmede het leveren, plaatsen en aansluiten van een straatkast of putkast. Staat u open voor een emissieloos alternatief waarbij u niet afhankelijk bent van een stroomaansluiting/netbeheerder en dus de gehele infra voor de stroomvoorziening komt te vervallen en zo niet, waarom niet?	De opdrachtgever gaat ervanuit dat, gezien de benodigde kracht en snelheid, dit niet betrouwbaar te realiseren valt met een andere aansluiting dan 220 of 380 Volt. Ervaringen in het verleden, waarbij regelmatig accu's moesten worden gewisseld, ziet de opdrachtgever niet als alternatief. De eis blijft ongewijzigd gehandhaafd.
23 E-33	PVE	PvE, eis 33	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat een perscontainer standaard aangesloten dient te worden op een witte kunststof stroomkast, die is uitgerust met twee aansluitingen?	De stroomkast dient uitgevoerd te worden in RVS (kleur gelijk aan de inwerpzuil). Het is toegestaan de kast uit te voeren met twee kastdoorvoeren.

24 E-33	PVE	PvE, eis 33	De aanbestedende dienst vraagt incidenteel om een RVS-stroomkast en een putkast. De kosten van deze kasten ten opzichte van een kunststofkast verschillen significant. Derhalve verzoekt inschrijver om in het prijzenblad twee aparte regels toe te voegen: Meerwerk RVS-stroomkast Meerwerk Putkast	De eis wordt gewijzigd, uitsluitend een RVS kast is toegestaan in de kleur van de inwerpzuil.
25 E-33	PVE	PvE, eis 33	Indien de inschrijver een putkast moet plaatsen, dient de vrijgekomen grond afgevoerd te worden. Wanneer de inschrijver deze grond in een bigbag verzamelt, is het dan voor de aanbestedende dienst mogelijk om deze grond binnen af te voeren, bijvoorbeeld naar de plaatselijke grondbank of een gemeentelijk depot?	Dat is akkoord.
26 E-43	PVE	Offerte aanvraag, verwijzing eis PvE)	"Inschrijver levert foto's/afbeeldingen/tekeningen, aan waarop de inwerpzuielen van alle kanten zichtbaar zijn en alle verschillende inwerpvvoorzieningen zichtbaar zijn. Bijvoegen als bijlage. (eis 43 uit het PvE)". Inschrijver gaat er vanuit dat dit een omissie betreft en dat u eis 47 bedoelt?	Uw opmerking is correct. Voor eis E-43 dient eis E-47 te worden gelezen.
27 E-54	PVE	PvE, eis 54	De OPK-perscontainer is onder CE keuring ontworpen en is niet uitgerust met een dubbelschalige trommel, maar met een brievenbus met een opening van 400 mm x 150 mm. Met deze inwerpvvoorziening sluiten we naadloos op het stortgedrag van burgers en wordt veiligheid in de openbare ruimte ook gegarandeerd. Derhalve verzoeken wij u om deze aan te passen hierop, graag uw akkoord.	Zie antwoord op vraag 16.
28 E-56	PvE	Inwerpzuil Ondergrondse perscontainers	De trommel voor restafval heeft een inhoud van 40 liter met een afwijking van +/- 10 % echter deze zou vergroot dienen te kunnen worden naar 60 liter middels inzetstukken; voor OPK hanteert u een 80 liter trommel. Vanwege uniformiteit & straatbeeld voeren wij al onze zuilen standaard uit met een 80 liter trommel, welke wij kunnen verkleinen naar 60 respectievelijk 40 liter middels inzetstukken. Gaat aanbestedende dienst met deze uitvoering akkoord en zo niet, waarom niet ?	Akkoord, zo lang de PMD zakken goed door kunnen vallen.
29 E-57	PVE	PvE, eis 57	Gezien de vraag omtrent eis 54, kunt u deze eis laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 16.
30 E-59	PVE	PvE, eis 59	Kan de inschrijver ervan uitgaan dat het RWS-icoon en de bijbehorende tekst door de aanbestedende dienst worden aangeleverd?	Nee, inschrijver dient deze te leveren en ter goedkeuring aan de opdrachtgever voor te leggen.
31 E-59	PvE	Inwerpzuil Ondergrondse perscontainers	Opdrachtgever wenst geen markering op de perscontainers, deze worden na oplevering door opdrachtgever zelf aangebracht, uitgezonderd de fractie met RWS icoon en tekst, beide aangebracht onder anti-graffiti laag. Geeft aanbestedende dienst hiermee aan dat de zuilen tevens dienen te worden voorzien van een anti graffiti coating ?	Dat is correct (zie eis E-68).
32 E-66	PVE	PvE, eis 66	De inschrijver verzoekt om deze eis iets te verruimen, zodat de zijpanelen een minimale afmeting van 34 centimeter bij 66 centimeter mogen hebben en het achterpaneel minimaal 46 centimeter bij 70 centimeter. Kunt u deze aanpassing overnemen?	Dat is akkoord. De minimale afmetingen van het luik bedraagt nu 34 x 60 cm in plaats van 35 x 60 cm.
33 E-66	PVE	PvE, eis 66	Graag uw akkoord op dat de zijpanelen voorzien zijn van één slot en het achterpaneel van twee sloten?	Dat is tevens akkoord.
34 E-67	PVE	PvE, eis 67	Het luik wordt niet voorzien van een standaard cilinderslot, maar van een speciaal ontworpen slot dat wij in alle perscontainers binnen het AVRI-gebied zullen integreren. Dit speciaal ontworpen slot heeft vergelijkbare eigenschappen als een cilinderslot. Zou u deze eis in het PvE willen aanpassen, zodat wij met dit slot kunnen voldoen?	Uw suggestie is tevens akkoord.
35 E-70	PVE	PvE, eis 70	De inwerpzuil is niet centraal geplaatst op het voetgangersplatform, waardoor het afschot niet consistent tussen de 2% en 4% kan worden gehouden. Is de opdrachtgever akkoord met een eventuele aanpassing van deze afschotpercentages, mits de afwatering adequaat gewaarborgd blijft? Kunt u dit bevestigen?	Het afschot hoeft niet rondom gelijk te zijn. Het doel is afwatering. Indien de percentages hierdoor afwijken maar de bruikbaarheid en toegankelijkheid van de perscontainer niet wordt belemmerd is een afwijkend percentage akkoord.

36 E-80	PVE	PvE, eis 80	Aanbestedende dienst geeft aan dat inschrijver bij het plaatsen van een perscontainer in een bestaande betonput tevens verantwoordelijk is voor het afvoeren van het huidige systeem, echter de vloer en de putrand moeten blijven zitten. Advies van de inschrijver is om niet alleen het containersysteem af te voeren en te vervangen voor een perscontainer, maar ook direct een nieuwe veiligheidsvloer en eventueel ophoogranden te monteren, neemt u dit over?	Akkoord, graag hergebruiken wij de veiligheidsvoorziening. Deze dient te worden aangeleverd op de locatie van de Opdrachtgever.
37 E-80	PVE	PvE, eis 80	Mag aanbestedende dienst er van uitgaan dat het oude container systeem incl. veiligheidsvloer op depot van AVRI geplaatst moet worden?	Zie antwoord op vraag 36.
38 E-81	PVE	PvE, eis 81	Wat wordt precies bedoeld met "vertraagd" uitvallen? Kunnen we ervan uitgaan dat een binnen container met geperst afval, conform de eisen 27, 28 en 29, binnen 10 seconden volledig leeg is? Dit om te voorkomen dat afval blijft steken, wat leidt tot niet volledig legen van de container en bijkomende correctieve kosten.	Met vertraagd uitvallen wordt bedoeld dat het afval niet tergend langzaam uit de perscontainer valt bij lediging. De door u genoemde 10 seconden voor het leegvallen zijn akkoord.
39 E-86	PVE	PvE, eis 86	Kan inschrijver ervan uitgaan dat de afdekplaat op (nieuwe) betonputten een stelconplaat is en dat deze na montage door aanbestedende dienst wordt opgehaald?	Indien er een stelconplaat op de betonput is geplaatst dan mag de inschrijver deze in de directe omgeving plaatsen en zal de opdrachtgever voor verdere verwijdering zorgdragen.
40 E-96	PVE	PvE, eis 96	Mag inschrijver ervan uitgaan dat aanbestedende dienst niet alleen het TGS aanlevert, maar ook het slot?	Akkoord
41 E-96	PVE	PvE, eis 96	Het is voor inschrijvers niet mogelijk om het vulgraadpercentage via het pasregistratiesysteem door te sturen naar de software van de aanbestedende dienst. Met onze oplossing heeft de aanbestedende dienst echter wel 24/7 inzicht in het vulgraadpercentage van de perscontainer. Een koppeling met een dynamisch routeplanningssysteem is wellicht mogelijk, mits vooraf wordt gedeeld welk systeem de aanbestedende dienst momenteel gebruikt. Kunt u hierop de eis aanpassen?	Het is tevens toegestaan dit percentage via een API ter beschikking te stellen.
42 E-97	PVE	PvE, eis 97	Zolang niet duidelijk is welke leverancier de toegangscontrolesystemen uiteindelijk zal leveren, kan de inschrijver dit niet garanderen. Er wordt echter naar gestreefd om dit zo goed mogelijk aan te laten sluiten op het plaatwerk van de inwerpzuil. Is dit akkoord?	Akkoord
43 E-147	PVE	Offerte aanvraag, verwijzing eis PvE)	"Inschrijver beschrijft de keuringssystematiek om de veiligheid tijdens de gehele levensduur te waarborgen en te maximaliseren. Beschrijf de werkwijze en voeg een keuringsformulier bij als bijlage. (eis 147 uit het PvE)" Inschrijver gaat er vanuit dat dit een omissie betreft en dat u eis 143 bedoelt?	Uw opmerking is correct. Voor eis 147 dient eis E-143 te worden gelezen.
44 E-151	PVE	PvE, eis 151	Eventuele vergunningen voor wegafzettingen of verkeersregelaars mogen die 1 op 1 aan aanbestedende dienst worden doorbelast?	Akkoord
45 E-158	PVE	PvE, eis 158	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de betonputten ook door een andere partij worden aangeleverd?	Dat is correct. De betonputten worden door een andere partij geleverd en geplaatst.
46 E-160	PVE	PvE, eis 160	De aanbestedende dienst schrijft voor dat de inschrijver tevens verantwoordelijk is voor het leegpompen van de betonputten en het verwijderen van afval uit deze putten. Inschrijvers zijn hier echter niet op ingericht. Derhalve verzoeken wij aanbestedende dienst om dit onderdeel te schrappen.	Indien het minder dan 25cm vervuiling betreft dient inschrijver dit te verwijderen. Indien het meer dan 25cm vervuiling betreft zal opdrachtgever dit verwijderen. Dan dient Inschrijver uiteraard wel de vervuiling te verwijderen voordat het meer dan 25cm vervuiling betreft. Zodat dit geen ophoping van meerdere keren betreft. Opdrachtgever ontvangt graag een statusrapport van de vervuiling
47 E-160	PVE	PvE, eis 160	De inschrijver gaat ervan uit dat de aanbestedende dienst de verharding na de installatie zal herstellen, conform eis 150.	Dat is correct. Het terugplaatsen van elementenverharding maakt geen deel uit van onderhavige opdracht.

48	E-167	PVE	PvE, eis 167	De inschrijver wijst de aanbestedende dienst erop dat de perscontainer op de dag van levering direct in de betonput wordt gemonteerd en werkend wordt opgeleverd. Dit is echter alleen mogelijk indien de openbare netbeheerder de stroom op de stroomkast heeft aangesloten. Zonder deze stroomvoorziening kan de installatie helaas niet plaatsvinden. Gaat u hiermee akkoord?	Het is niet akkoord. Tussen het moment van plaatsen en definitief opleveren mag maximaal 4 weken zitten.
49	E-167	PVE	PvE, eis 167	De productie van een ondergrondse perscontainer neemt meer tijd in beslag. Het verzoek om de levertijd voor te verruimen naar 16 werkweken, neemt u dit over?	Akkoord
50	Schouw	Schouw	Schouw	Bij de schouw werd een ondergrondse HRA container getoond met een 1 haak aanslag opname systeem. Voor inschrijver is het niet geheel duidelijk of de perscontainers voor HRA, OPK en PMD voorzien moeten worden van een drie - haken opnamesteeom of een 1 haak opname?	Het opnamesysteem is het 3-haken systeem. Mogelijk dienen een aantal containers met het 1-haak/Metro/aanslagsysteem te worden geleverd. Zie eis E-38.
51	Schouw	Schouw	Schouw	Mag inschrijver ervan uitgaan dat de betonput die tijdens de schouw is getoond gelijk is aan alle reeds geplaatste betonputten in AVRI gebied?	Ja, dit is correct.
52	Tendernded	Aankondigin g opdracht	Aankondigin g opdracht	In de aankondiging vermeldt de aanbestedende dienst dat er niet alleen nieuwe perscontainers worden besteld, maar dat ook bestaande perscontainers vervangen moeten worden. Mag de inschrijver ervan uitgaan dat hiermee de huidige ondergrondse perscontainers in het AVRI-gebied vervangen zullen worden?	Dat is mogelijk, echter niet gegarandeerd.
53	Tendernded	TenderNed	TenderNed	In Tendernded moet Inschrijver een inschrijfprijs en de BTW in cijfers en letters invullen, dit zijn verplichte velden. Vanuit ervaring weten wij dat Aanbesteder doorgaans niets doet met deze informatie. Is het akkoord indien inschrijver hier daarom overal nul invult en uiteraard de prijsformulieren hier uploadt?	Dat is niet akkoord. U dient hier de inschrijfprijs, zoals deze op het prijsinvulformulier is vermeld, in te vullen.
54	Tendernded	TenderNed	TenderNed	U biedt inschrijver de mogelijkheid om iets aan te leveren bij het onderdeel KG-07 Technische kwaliteit (Praktijkbeoordeling). Wat verwacht u van Inschrijver hier?	Hier kan Inschrijver de locatiegegevens uploaden waar de perscontainer in praktijk beoordeeld kan worden.
55	Tendernded	TenderNed	TenderNed	U biedt inschrijver de mogelijkheid om iets aan te leveren bij het onderdeel KG-08 Functionele kwaliteit (Praktijkbeoordeling). Wat verwacht u van Inschrijver hier?	Hier kan Inschrijver de locatiegegevens uploaden waar de perscontainer in praktijk beoordeeld kan worden.
56	Tendernded	TenderNed	TenderNed	U biedt een uploadmogelijk voor de Gedragsverklaring aanbesteden in TenderNed. Echter, in de leidraad geeft u aan dat dit pas als bewijsmiddel hoeft te worden ingediend. Wanneer dient inschrijver dit in te dienen?	Dat is ter keuze aan inschrijvers. Het mag bij inschrijving maar ook na het eerste verzoek van de opdrachtgever.
57	Schouw	Betonput	Betonput	Wij hebben de schouw gemist. Is het nog mogelijk om de betonputten te schouwen?	Dat is mogelijk. U dient hiervoor contact op te nemen met de contactpersoon van de aanbesteding om een afspraak te maken.
58	Referentie	Kerncompet entie	Kerncompet entie	Volstaat een buitenlandse referentie als kerncompetentie? Moet deze dan in het Nederlands zijn gesteld?	Het is toegestaan buitenlandse (lees wereldwijde) referenties aan te leveren. De contactpersoon dient wel in het Nederlands, Duits, of Engels te kunnen worden bevraagd.
59	Referentie	Onderaanne mer	Onderaanne mer	Mogen wij referenties gebruiken van een onderaannemer?	Dat is zeker mogelijk. Hiervoor dient u wel een beroep op de onderaannemer te doen in de inschrijving.
60	Graffiti			Is het toegestaan de antigrffiti in de kleur te verwerken zodat deze nietlos kan laten?	Dat is toegestaan.
61	Betonput			Mogen wij ook de betonput leveren (kunnen we ook meteen de aanpassingen doen). Hoe moeten wij hier mee omgaan?	De betonput is geen onderdeel van onderhavige opdracht. Het gaat om plaatsing van de perscontainers in reeds geplaatste betonputten.
62				Mededeling: Gezien de soort overeenkomst die Opdrachtgever hier aangaat, en het om een raamovereenkomst gaat, moeten wij de maximale looptijd aanpassen naar 4 jaar. De initiële contracttermijn wordt hiermee 2 jaar met een verlengingsoptie van één maal 2 jaar. Dit wordt gecorrigeerd in de leidraad.	